24

[image: ]

РУДНЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «05» марта 2025 г.                                                                                  № 29___

	[bookmark: _Hlk89154149]Об утверждении ключевых и индикативных показателей по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

[bookmark: _Hlk183598116]В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руднянский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

     1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению.
2.  Признать утратившими силу:
      - решение Руднянского районного представительного Собрания от 04.03.2022 г. №226 «Об утверждении ключевых и индикативных показателей по муниципальному контролу на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Руднянский район Смоленской области»;
     - решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.02.2022 г. №82 «Об ключевых и индикативных показателей по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта город Рудня Руднянского района Смоленской области»;
      - решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 18.04.2023 № 243
«Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 31.03.2023 №289
«Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.03.2022 № 216
«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 16.03.2022 № 16.9
«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 10.03.2022 № 186
«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 17.02.2022 № 169
«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.01.2022 № 172
«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.12.2021 № 182
«Об утверждении перечня индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
        - решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.12.2021 № 165
«Об утверждении перечня индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
         - решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 09.12.2021 № 193
«Об утверждении перечня индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
        - решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 01.12.2021 № 159
«Об утверждении перечня индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;
         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский голос» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с электронным адресом рудня.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Руднянского              Глава муниципального образования
окружного Совета депутатов          «Руднянский муниципальный округ»
                                                              Смоленской области

________________ Л.Н. Дивакова              _______________ Ю.И. Ивашкин

                                                                                                                                       Приложение
								к решению Руднянского окружного Совета депутатов № 29
от «05» марта 2025 г.

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве   муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области.

1. Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве   муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области и их целевые значения:

	[bookmark: _Hlk96332138]Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	Не менее 70

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате проведения контрольных мероприятий, от общего числа проверенных субъектов
	0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

 2. Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области.
1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
3) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
4) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
5) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
 6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
7) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
8) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
12) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
13) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
14) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
16) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
17) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.

image1.jpeg